РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 (девятый созыв)

РЕШЕНИЕ

13.03.2024                                                                                                                   № 22/22
г. Белогорск

О внесении изменений в Положения «Об Аллее Славы города Белогорск»,

утвержденное решением Белогорского городского Совета народных депутатов от
31.05.2019 № 29/53

На основании решения круглого стола по вопросу увековечения памяти

погибших участников специальной военной операции, рассмотрев обращение
Администрации города Белогорск, Белогорский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об Аллее Славы города Белогорск», утвержденное

решением Белогорского городского Совета народных депутатов от 31.05.2019 №
29/53 следующие изменения:

1.1 Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «1.1. Положение определяет
критерии, являющиеся основаниями для принятия решений об увековечении
памяти выдающихся личностей, регулирует условия и порядок представления и
рассмотрения документов на граждан, чьи имена предлагается увековечить на
Аллее Славы в сквере Памяти.»;

1.2 Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «1.3. Критериями, являющимися
основаниями для принятия решений об увековечении памяти и установки
памятных плит на Аллее Славы выдающимся личностям, являются:
-  награждение государственными наградами: Героев Советского Союза, полных
кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Российской
Федерации, Героев Труда Российской Федерации, три и более ордена Мужества;
- отношение определенного жизненного периода личности увековечиваемого к
городу Белогорск Амурской области (рождение, проживание, работа (служба) и
др.).
Обстоятельства отношения личности увековечиваемого к городу Белогорск
Амурской области определяются Комиссией по увековечению памяти граждан
и исторических событий, в соответствии с п. 2.1. настоящего положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете
«Белогорский вестник» и размещения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.

Председатель Белогорского
городского Совета народных депутатов                                                            В.В. Гратий

Глава города Белогорск                                                                                 С.Ю. Мелюков

13 марта 2024 года